

piazza Vittorio Veneto, 1 50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 715 DEL 16-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 123 DEL 16-06-2016 SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Avviso di ricerca sponsor ai sensi dell'art. 8 del regolamento di gestione delle sponsorizzazioni: individuazione sponsor e approvazione schema contratto

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con lettera prot. 27663 del 5/5/2016 l'amministratore delegati di Eli Lilly Italia s.p.a. ha manifestato la volontà della società di realizzare la risistemazione a parcheggio di un'area adiacente l'impianto sportivo fra via Gramsci e via Ragionieri;
- la realizzazione di tale intervento sarebbe effettuata come sponsorizzazione tecnica, a cura e spese dello sponsor, dietro impegno dello sponsee Comune di Sesto Fiorentino, di promuoverne l'immagine, Formalizzando tali prestazioni reciproche in un contratto di sponsorizzazione;
- -a sostegno della propria proposta il promotore ha presentato un progetto definitivo di risistemazione dell'area, che per le motivazioni espresse nell'atto, è stato approvato con deliberazione commissariale in funzione di Giunta n. 124 del 12 maggio 2016;
- nella deliberazione citata si demandava, ai sensi dell'art. 8 del regolamento per la gestione delle sponsorizzazioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 16/6/2015, al servizio Gare, la approvazione e pubblicazione di un avviso di sponsorizzazione per l'intervento proposto, con prelazione per l'originario proponente;
- l'art. 19 del D.Lgs. 50/2016 cd. Codice dei contratti pubblici conferma, come il precedente, che la realizzazione di opere mediante sponsorizzazione anche tecnica, non rientra nel campo di applicazione della normativa sugli appalti, richiedendo unicamente la pubblicazione di un avviso pubblico per favorire comunque la concorrenzialità e purché il soggetto che realizza l'opera sia qualificato per l'esecuzione di lavori pubblici;

- con determinazione n. 523 del 13/5/2016 si procedeva ad approvare avviso pubblico per la ricerca di sponsor per la proposta citata, avviso pubblicato per trenta giorni sul sito dell'Ente con scadenza 13 giugno 2016;

ATTESO che nel termine sopra indicato non sono pervenute ulteriori proposte di sponsorizzazione da altri soggetti e che quindi la proposta di Eli Lilly Italia rimane l'unica presentata e che tale proposta era già stata ritenuta idonea al perseguimento di un interesse collettivo comportando inoltre risparmi di spesa rispetto al budget previsto.

RITENUTO quindi di individuare in Eli Lilly Italia spa il soggetto sponsor per la realizzazione dell'intervento in oggetto e di approvare altresì lo schema di contratto di sponsorizzazione in cui sono descritte le reciproche prestazioni delle parti;

RITENUTO altresì che ai sensi del Codice dei contratti, prima della stipula dell'atto, si procederà alla verifica dei requisiti generali e speciali posseduti dal progettista e dalla impresa costruttrice nonché dal legale rappresentante di Eli Lilly Italia spa;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 4 della L. 241/90 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dirigente del settore Affari Generali e Legali;

VISTO il regolamento per la gestione delle sponsorizzazioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 16/6/2015;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto amministrativo in base all'articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all'articolo 66 dello Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell'incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data 29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile in quanto si procederà con successivo atto alla assunzione dell'accertamento di entrata e all'impegno d spesa oltre alle eventuali variazioni al Peg che si rendano per questo necessarie

DETERMINA

- 1. Di dare atto che alla scadenza del termine non sono pervenute proposte di sponsorizzazione per l'intervento in oggetto oltre alla proposta originaria del promotore Eli Lilly Italia spa;
- 2. Di autorizzare pertanto la stipula di un contratto di sponsorizzazione con Eli Lilly Italia spa ai sensi del regolamento per la gestione delle sponsorizzazioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 16/6/2015.
- 3. di procedere all'approvazione dello schema di contratto di sponsorizzazione allegato A al presente atto;

4. di procedere con successivo atto alle sistemazioni contabili necessarie	
Sesto Fiorentino, 16-06-2016	
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO